
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

24.06.2025 с. Тюхтет          № 75-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 01.11.2022 № 178-п «О мерах поддержки семьям 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, в сфере 

образования на территории Тюхтетского муниципального округа»   

 

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 

№ 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 01.11.2022 № 178-п «О мерах поддержки семьям 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, в сфере 

образования на территории Тюхтетского муниципального округа» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. подпункт 1.4 пункта 1 Постановления, подпункт 1.4 пункта 1 раздела 

1 в приложении к Постановлению изложить в новой редакции: 

«1.4. Зачисление детей участников специальной военной операции во 

внеочередном порядке в группы продленного дня в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего или среднего общего образования на 

территории Красноярского края, и освобождение от платы, взимаемой за 

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в 

указанных организациях, в случае наличия таких групп.»; 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-

политической работе (М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского 

муниципального округа                                                              О.Н. Тимофеев 


